
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-
ρεσίες του Δήμου Κορδελιού  - Ευόσμου Νομού 
Θεσσαλονίκης για το έτος 2022.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρε-
τών και υπαλλήλων του Δήμου Κόνιτσας Νομού 
Ιωαννίνων, για το έτος 2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 370346/
30.12.2021 απόφαση του Δημάρχου Αθηναίων, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 6403). 

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 11250/
16.1.2022 απόφαση του Δημάρχου Αθηναίων, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 254). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 45566 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-
ρεσίες του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου Νομού 
Θεσσαλονίκης για το έτος 2022. 

Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ Α£ΟΚΕΝΤ¤ΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - Θ¤ΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-£ρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων (Β’ 1971).

6. Τo υπ’ αρ. 5806/10-02-2022 έγγραφο -ορθή επανά-
ληψη- της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Κορδελιού - Ευόσμου, σχετικά με το ανώτατο όριο 
των επιτρεπομένων ημερών εκτός έδρας για συγκεκρι-
μένο αριθμό υπαλλήλων του φορέα, για υπηρεσιακούς 
λόγους.

7. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, συνο-
λικού ύψους 9.517,50 ευρώ στους Κ.Α.: 00.6422, 10.6422, 
15.6422.01, 15.6422.04 και 60.6422.02 στον προϋπολο-
γισμό του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, οικονομικού 
έτους 2022, σύμφωνα και με την υπ’ αρ. 5797/10-02-2022 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου για το έτος 2022, σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 791

8101

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.22 16:48:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8102 Τεύχος B’ 791/21.02.2022

Υ£Η¤ΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Α¤. ΑΤΟΜΩΝ ΗΜΕ¤ΕΣ/ΑΤΟΜΑ

Δ/ΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

£Ε ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

16 20

£Ε ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

25 10

£Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 10

Δ/ΝΣΗ £ΑΙΔΕΙΑΣ

£Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 40

Δ.Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 20

Κ.Φ.Α. ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1 10

Τ.Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
£ΟΛΙΤΙΚΗΣ

£Ε ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥ¤ΓΩΝ 1 10

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥ¤ΓΩΝ 6 10

£Ε ΔΙΕ¤ΜΗΝΕΩΝ 
ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ

1 10

£Ε ΝΟΜΙΚΩΝ 1 10

£Ε ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ Ε£ΙΣΤΗΜΩΝ 3 10

£Ε ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 3 10

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 15

£Ε ΛΟΓΟΘΕ¤Α£ΕΥΤΩΝ 1 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

£Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

ΤΜΗΜΑ £¤ΟΣΤΑΣΙΑΣ 
£¤ΟΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

£Ε ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥ¤ΓΩΝ 1 10

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥ¤ΓΩΝ 6 10

ΤΜΗΜΑ Τ¤ΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

£Ε ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥ¤ΓΩΝ 1 10

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕ¤Α£ΕΥΤΩΝ 3 10

£Ε ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2 10

ΤΜΗΜΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 3 10

£Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

ΤΜΗΜΑ £¤ΟΓ¤ΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΑΝΑ£ΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΥ¤Ω£ΑΪΚΩΝ 

£¤ΟΓ¤ΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤ¤ΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 50

£Ε ΓΕΩ£ΟΝΩΝ 1 50

£Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 50

ΚΕ£ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 1

Υ£Η¤ΕΣΙΕΣ Υ£ΑΓΟΜΕΝΕΣ 
ΣΤΟΝ ΔΗΜΑ¤ΧΟ

ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓ¤ΑΦΩΝ 1 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 16833 (2)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Κόνιτσας Νο-
μού Ιωαννίνων, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ Α£ΟΚΕΝΤ¤ΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Η£ΕΙ¤ΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133) (£ρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
£ρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της £εριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ.  141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του 28 Α ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 8103Τεύχος B’ 791/21.02.2022

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του £ολυ-
κάρπου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) που 
αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανο-
νιστικές διοικητικές πράξεις.

9. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου  25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «£ροσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

11. Το υπ’ αρ. 6982/31-12-2021 έγγραφο του Δήμου 
Κόνιτσας, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρε-
τών και υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 2022.

12. Την υπ’ αρ. 448/04-02-2022 βεβαίωση του ανωτέρω 
Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για αιρετούς και 
υπαλλήλους του Δήμου Κόνιτσας Νομού Ιωαννίνων, για 
το έτος 2022, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟ¤ΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Α¤ΙΘΜΟΣ Υ£ΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕ¤ΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔ¤ΑΣ

1 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 60

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Α£Ο¤¤ΙΜΜΑΤΟΦΟ¤ΩΝ 2 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 60

4 ΔΕ ΥΔ¤ΑΥΛΙΚΩΝ 2 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

5 ΔΕ ΧΕΙ¤ΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ Ε¤ΓΟΥ 1 60

6 ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

7 £Ε ΔΙΕΚ£Ε¤ΑΙΩΣΗΣ Υ£ΟΘΕΣΕΩΝ £ΟΛΙΤΩΝ 2 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

8 £Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

9 £Ε ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 1 60

10 £Ε1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

11 £Ε3 £ΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

12 £Ε4 Α¤ΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 60

13
ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕ¤Α£ΕΥΤΩΝ (ΜΕΛΟΣ

£ΕΝΤΑΜΕΛΟΥΣ Ε£ΙΤ¤Ο£ΗΣ ΑΔΕΣ£ΟΤΩΝ)
1 60

14 ΤΕ ΔΙΕΚ£Ε¤ΑΙΩΣΗΣ Υ£ΟΘΕΣΕΩΝ £ΟΛΙΤΩΝ 1 60

15 ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 60

16 ΥΕ Ε¤ΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑ¤ΙΟΤΗΤΑΣ 1 60

17 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 60

18 ΔΗΜΑ¤ΧΟΣ 1 60

19
ΑΝΤΙΔΗΜΑ¤ΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 60

20
ΑΝΤΙΔΗΜΑ¤ΧΟΣ Υ£Η¤ΕΣΙΩΝ

ΚΑΘΗΜΕ¤ΙΝΟΤΗΤΑΣ
1 60

21
ΑΝΤΙΔΗΜΑ¤ΧΟΣ £ΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΤΟΥ¤ΙΣΜΟΥ

ΚΑΙ £ΑΙΔΕΙΑΣ
1 60

22 £¤ΟΕΔ¤ΟΣ Δ.Σ. 1 60

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κόνιτσας, οικονομικού 
έτους 2022, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση ποσού στους Κ.Α. 00.6421.02 (700,00 €), 
10.6422 (3.000,00 €), 20.6422 (3.500,00 €), 25.6422 (1.200,00 €), 30.6422 (3.500,00 €) και 70.6422 (1.000,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 15 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8104 Τεύχος B’ 791/21.02.2022

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(3)

    Στην υπ’ αρ. 370346/30.12.2021 απόφαση του Δημάρ-
χου Αθηναίων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 6403), στη σελίδα 81405, ο αριθμός 
πρωτοκόλλου, διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: «Αριθμ. 380346», 
στο ορθό: «Αριθμ. 370346». 

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο) 

    (4)

  Στην υπ’ αρ. 11250/16.1.2022 απόφαση του Δημάρχου 
Αθηναίων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 254), στη σελίδα 2399 στο 2ο περιεχόμενο 
και στη σελίδα 2401 στο θέμα, διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 380346/30-12-2021…», 
στο ορθό: 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 370346/30-12-2021…» .

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007912102220004*


